

Rådet for psykisk helse

Postadresse: Postboks 817 Sentrum, 0104 Oslo

Besøksadresse: Grensen 13, 0159 Oslo

Tlf 23 10 38 80

post@psykiskhelse.no

Bank: 1609.08.79875

www.psykiskhelse.no

Org.nr. 971524499



Rådets medlemsorganisasjoner: ADHD Norge, Aurora - støtteforening, Bipolarforeningen Norge, FRI - foreningen for kjønns- og seksualitetsmangfold, Hjelpeskilden Norge, Hvirte Ørn, Landsforeningen for Pårørende innen Psykisk helse - LPP, Landsforeningen mot seksuelle overgrep, Mental Helse, Mental Helse Ungdom, Norsk Tourette Forening, ROS - Rådgivning om spiseforstyrrelser, Spiseforstyrrelsesforeningen, WSO - Landsforeningen We Shall Overcome, Voksne for Barn, Kirkens SOS, Stiftelsen CRUX, Norges Røde Kors, Fagforbundet, FO - Fellesorganisasjonen, Norsk Ergoterapeutforbund, Norsk Psykiatriske forening, Norsk Psykologforening, Norsk Sykepleierforbund, Universitetet i Sørøst-Norge, NTNU - Norges Tekniske Naturvitenskapelige Universitet, Universitetet i Ågder, Universitetet i Bergen, Universitetet i Oslo og Universitetet i Tromsø.

Til Helse- og omsorgskomiteen

Oslo, 12. mars 2025

Høringsvar: Representantforslag om lik rett til helsehjelp uavhengig av økonomi

Rådet for psykisk helse er enige med forslagsstillerne i at lik rett til helsehjelp må sikres for alle uavhengig av økonomi, og at barrierer for å oppsøke denne hjelpen må utjevnes.

Fritak for egenandel for barn og unge og reduksjon i egenandelstaket er viktige veier å gå, men andre virkemidler må også utforskes. Selv om egenandelstaket reduseres, vil det for mange komme opphopning av utgifter frem til taket nås. Vi er kjent med at enkelte behandlere tilbyr avbetalingsløsninger, men at mange pasienter ikke får denne muligheten. Siden sykdomsbyrden for personer med dårlig økonomi er større enn hos resten av befolkningen, er det derfor en del som får hele egenandelsutgiften i årets første måneder uten at de er i økonomisk posisjon til å ta hele ekstrautgiften innenfor et anstrengt budsjett. De økonomiske belastningene kan medføre utilsiktede konsekvenser som eksempelvis utsatt behandling på den ene siden eller purregebyrer og ekstrautgifter på den andre. Rådet for psykisk helse foreslår derfor at avbetalingsløsninger skal kunne tilbys alle med behov for det inntil egenandelstaket er nådd uavhengig av om taket senkes eller ikke.

Rådet for psykisk helse

Tove Gundersen
generalsekretær